
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RICCI-MURATORI” 

DI ISTRUZIONE PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
PIAZZA UGO LA MALFA, 1 – 48121 RAVENNA – TEL. 0544/400729  

C.F. 92080700393 -  Cod. Meccanografico RAIC82500X 

E-MAIL: raic82500x@istruzione.it - PEC: raic82500x@pec.istruzione.it -  www.icriccimuratori.it/ 

 

 

Responsabile del procedimento: Paolo Ciuffoli 
Incaricato del procedimento: A.A. Adriana Santamaria 
Y:\SEGRETERIA\DSGA 2023-2024\DANIELA\PNRR\pnrr DM 66\ASSUNZIONE IN BILANCIO DM 66.docx 
 

 

Prot. n. 6300del 10/04       

Al sito web Istituto/sezione PNRR  

Agli Atti 

 

   

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2024 PNRR; PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – Missione 4 -Istruzione e ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023)  

 

 

Linea di investimento M4C1I2.1- Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

    personale scolastico  

Titolo progetto: “Scuola In-forma” 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44569 

CODICE CUP: F64D23004120006 - Importo assegnato: € 58.134,97 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107"; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata         approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione AOOGABMI.REGISTRO DECRETI.R.0000066 del 12 aprile 

2023 (DM 66/2023) di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

mailto:RAIC82500X@ISTRUZIONE.IT
mailto:RAIC82500X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icriccimuratori.it/




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RICCI-MURATORI” 

DI ISTRUZIONE PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
PIAZZA UGO LA MALFA, 1 – 48121 RAVENNA – TEL. 0544/400729  

C.F. 92080700393 -  Cod. Meccanografico RAIC82500X 

E-MAIL: raic82500x@istruzione.it - PEC: raic82500x@pec.istruzione.it -  www.icriccimuratori.it/ 

 

 

Responsabile del procedimento: Paolo Ciuffoli 
Incaricato del procedimento: A.A. Adriana Santamaria 
Y:\SEGRETERIA\DSGA 2023-2024\DANIELA\PNRR\pnrr DM 66\ASSUNZIONE IN BILANCIO DM 66.docx 
 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 al DM 66/2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

nell’ambito della Missione 4 Componente 1 – del PNRR da cui il nostro Istituto risulta assegnatario 

di un finanziamento pari ad € 58.134,97; 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del      merito 

m_pi AOOGABMI registro ufficiale U. 0141549 del 07 dicembre 2023; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR (Collegio dei docenti del 

29/02/2023 delibera n.21 e Consiglio di Istituto delibera n. 1 del 09/04/2024); 

VISTO l’accordo di concessione ns. prot.n. 4914 del 16/03/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.1 7  del 

06/12/2023; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 

il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea Componente 1 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

nell’ambito della Missione 4 – del PNRR pari ad euro € 58.134,97; 

  

DECRETA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle 

azioni finanziate con il Piano PNRR Linea di investimento M4C1I2.1: 

 

Codice Nazionale Tipologia di intervento Totale autorizzato CUP 

 

 

M4C1I2.1-2023-

1222-P-44569 

 

Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale del personale 

scolastico - Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) 

 

 

 

 

€ 58.134,97 

 

 

 

F64D23004120006 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE –modello A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

mailto:RAIC82500X@ISTRUZIONE.IT
mailto:RAIC82500X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icriccimuratori.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RICCI-MURATORI” 

DI ISTRUZIONE PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
PIAZZA UGO LA MALFA, 1 – 48121 RAVENNA – TEL. 0544/400729  

C.F. 92080700393 -  Cod. Meccanografico RAIC82500X 

E-MAIL: raic82500x@istruzione.it - PEC: raic82500x@pec.istruzione.it -  www.icriccimuratori.it/ 

 

 

Responsabile del procedimento: Paolo Ciuffoli 
Incaricato del procedimento: A.A. Adriana Santamaria 
Y:\SEGRETERIA\DSGA 2023-2024\DANIELA\PNRR\pnrr DM 66\ASSUNZIONE IN BILANCIO DM 66.docx 
 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” DM 66 (liv. 3) del 

Programma annuale.  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 - Formazione del personale 

scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 - Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-

1222-P-44569 - CUP F64D23004120006 e conseguentemente, la relativa Scheda illustrativa finanziaria.  

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, 

relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc.), saranno tempestivamente pubblicati 

nelle specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto.  

 

    

 

   firmato digitalmente 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Paolo Ciuffoli 

mailto:RAIC82500X@ISTRUZIONE.IT
mailto:RAIC82500X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icriccimuratori.it/

		2024-04-15T13:03:58+0200
	PAOLO CIUFFOLI




